REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requerimento  ao  Senhor  Presidente  e  aos
Excelentíssimos Senhores da Mesa Diretora
para  a  aprovação  da  Sessão  Solene  para
homenagear os integrantes do Projeto Piano
Bonifácia, 3º Edição.

Senhor Presidente

Com fulcro no artigo 20, III e IV, c/c o artigo 161 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, solicito ao Senhor Presidente e encaminho este requerimento aos Excelentíssimos Senhores da
Mesa Diretora para a aprovação da Sessão Solene em homenagem aos integrantes do Projeto
Piano Bonifácia, 3º Edição, a ser realizada no dia 22 de março às 09h.

JUSTIFICATIVA
Homenageamos os integrantes do Projeto Piano Bonifácia, 3ª Edição, Originário do Projeto Piano
Gente,  uma organização do terceiro setor devidamente cadastrada e habilitada no SIGCON-MT,
reconhecida de utilidade pública em Cuiabá-MT e em âmbito estadual, com sede própria na mesma
cidade. O projeto visa estabelecer, entre outras atividades, intercâmbio multicultural entre a população
carente  de  todas  as  idades,  professores  de  música,  alunos,  músicos  e  pessoas  com deficiência
cognitiva, difundindo a música e a dança, bem como atividades lúdicas e oficinas por todo o estado de
Mato Grosso. O Piano Gente possui uma extensa lista de serviços prestados não apenas em Cuiabá-
MT, mas em todo o estado, impactando positivamente um universo de mais de 50 mil pessoas em
eventos gratuitos à população. Nossa meta é difundir nossa expertise em gestão cultural por todo o
território mato-grossense e nacional.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de março de 2024.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003300320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-15T12:06:39-0400